穀保家商社團總檢評比辦法

86 學年度校務會議通過

101 年 4 月學務處室會議修訂

壹、主旨：檢視社團活動成果，獎勵績優社團，鼓舞服務熱忱，充實活動內容。

貳、總檢對象：本校所有各社團。

參、總檢時間：每學年度下學期。

肆、總檢組別：動態、靜態成果展。

伍、總檢地點：外操場司令台、指定教室。

陸、總檢項目：

 一、社團組織：

  1.社團組織表（幹部組織）。

  2.組織章程及型態（依各社團之發展及特色自行訂定）。

3.幹部名冊表（社員名冊由訓育組提供）。

二、社團社務：

1.改選及交接記錄、資料。

2.會議記錄（含社員大會、幹部會議等）。

三、社團活動：

     1.年度計畫及執行情況（請表列說明之─如活動計畫案）。

2.活動分類統計（請統計活動辦理次數及其成果，並標示與社團性質相關

之活動次數所佔比率及其效）。

3.活動內容及成果資料（由報備、計劃、執行至檢討之過程資料，包含文

字、記錄、圖表、照片⋯⋯等，資料可裝訂成冊者，應裝訂成冊）。

四、其他：

1.特殊作法

2.報備表

3.有無違規布置及善後撤除處理。

五、特別規範事項：

加分部份：

1.支援或配合之活動（含學校交辦事項處理情形及配合各社團之活動）。

2.創新事項或突破性活動。

3.團隊精神（社團負責人領導才能及幹部分工合作情形）。

4.團體或所屬社員參加校內外各項競賽成果。

減分部份：

1.重要資料缺（遲）交（如年度計畫表、改選資料等）。

2.重大會議、集合，社長（或代表）無故缺席。

3.活動未報備。

4.未依規定張貼（拆除）海報或破壞承辦單位原有佈置場地之桌椅及其

他物品。

柒、總檢會場分配及布置：

一、會場分配：依學術性、服務性、技藝性、康樂性、體育性不同性質，分

別安排於展示地點。

二、會場布置：

1.請各社於規定日期時間前佈置完畢。（請社長督導社團運用課餘時間自

行前往指定地點布置，並隨時維持評分最佳狀況，並注意是否被破壞）

2.為使目標明顯，請各社依社團特色繪製一張半開之海報（須註明社團

名稱），並張貼於規定處。另現場桌面、桌布、牆面、玻璃櫥窗等，不

得使用雙面膠、泡棉膠及圖釘等會破壞物品及難以處理的用品（列為

評分）。

捌、評分標準如下：

 學術性、體育性、服務性、技藝性、康樂性等社團：

組 織 功 能 10％ 活 動 情 形 30％ 活 動 成 果 45％ 其 他 15％

組
織
規
章

(

自
訂
︶
5
﹪

組
織
表(

蓋
章
︶
5
﹪

幹
部
及
社
員
名
冊

︵
由
訓
育
組
提
供

，
不
評
分
︶

學
年
活
動
計
劃
案
10
﹪

補
充
資
料
︵
加
裝
釘
︶

20
﹪

活
動
成
果

︵
照
片
或
作
品
，
有
作
品
者

須
展
示
作
品
︶
35
﹪

海
報
製
作
︵
規
格
︶

10
﹪

特
殊
作
法

5
﹪

報
備
表
5
﹪

有
無
違
規
布
置
及

善
後
撤
除
處
理
5

%

玖、評審方式：

一、85%：恭請校長及各處室主任，並遴聘未擔任社團之相關且具專業素養

的老師公開評分。

二、15%：高三社長代表評分（不評自己所屬的社團）；且評分以最低不可

低於 70 分，最高不可高於 85 分為評分原則。

拾、獎懲：

一、社團靜態展

依照學術、技藝、康樂、體育、服務五種不同性質社團。依社團數比

例各取特優、優等、甲等若干名，除頒予獎勵金參仟元、貳仟伍佰元

及貳仟元外，並由承辦單位依下列方式敘獎：

1.特優：頒發獎狀乙只，社長(或有功社員)記小功乙次(一名)、嘉獎兩

次(二名)、嘉獎乙次(三名)。

2.優等：頒發獎狀乙只，社長(或有功社員)記嘉獎兩次(二名)、嘉獎乙

次(二名)。

3.甲等：頒發獎狀乙只，社長（或有功社員）記嘉獎乙次（二名）。

4.餘有功社員由各社指導老師自行敘獎（以嘉獎乙次/一人為限）。

二、社團動態展

依社團數比例各取特優、優等、甲等若干名，除頒予獎勵金參仟元、

貳仟伍佰元及貳仟元外，並由承辦單位依下列方式敘獎：

1.特優：頒發獎狀乙只，社長(或有功社員)記小功乙次(一名)、嘉獎兩

次(二名)、嘉獎乙次(三名)。

2.優等：頒發獎狀乙只，社長(或有功社員)記嘉獎兩次(二名)、嘉獎乙

次(二名)。

3.甲等：頒發獎狀乙只，社長（或有功社員）記嘉獎乙次（二名）。

4.餘有功社員由各社指導老師自行敘獎（以嘉獎乙次/一人為限）。

三、經評審後，如成績未達標準（將另案簽呈），則以從缺論。

四、總檢期間歡迎全校各班利用課餘時間，前往會場觀摩。

拾壹、本辦法如有未盡事宜得隨時修訂之。